

## **Forældreråd**

### **Om forældrerådet**

Forældrerådets opgave er blandt andet at være med til at fastlægge den pædagogiske linje og principperne for institutionens pædagogiske arbejde samt sikre samarbejdet og dialogen med forældrene. Vil du vide mere om forældrerådets konkrete opgaver og kompetencer kan du læse forretningsordenen.

Forældrerådet mødes som udgangspunkt fire gange om året. Vi består af op til 8 forældrerepræsentanter (heraf 2 suppleanter), 1 personalerepræsentanter og den KKFO-leder.

### **Mødernes indhold**

På møderne drøftes bl.a. aktuelle arrangementer og aktiviteter, samt særlige pædagogiske fokuspunkter. Derudover drøfter vi det pædagogiske tilsyn og børnemiljøvurdering. Men ikke mindst formidler vi forældrerepræsentanter de spørgsmål og den viden videre, som vi får fra de forældre, der henvender sig til os eller den viden, som vi f.eks. samler ind på forældremøder i skoleregi.

Det kan dreje sig om alt fra erfaringerne med modtagelsen af nye børn, over ønsker om flere/andre aktiviteter på afdelingerne, til de udfordringer der kan følge af at være en stor institution med mange børn og ansatte spredt på mange matrikler og afdelinger.

Du kan altid henvende dig, hvis du har et spørgsmål eller et emne, som du gerne vil have bliver taget op i forældrerådets regi, enten ved at sende en mail til eller kontakte en af os, når du møder os på fritidsinstitutionen eller på Aula. Du kan se hvem der er med i forældrerådet på skole/KKFO-hjemmesiden.

### **Få indsigt i institutionens hverdag**

Vi finder repræsentanter til forældrerådet på det årlige forældremøde i efteråret, og vi opfordrer alle interesserede til at stille op til valg som forældrerådsrepræsentanter. Det er en enestående mulighed for at få indsigt i vores børns fritidsinstitution, og til at få indflydelse som forældrenes repræsentanter.

### **Vil du være med?**

Ved forældremøderne i oktober meddeles det på alle afdelinger, at forældre der er interesserede i at deltage i forældrerådet, skal meddele det til KKFO'ens leder, der efterfølgende kontakter de interesserede og inviterer forældrene til det først kommende forældrerådsmøde, hvor rådet konstitueres.